caráter emergencial de empresa especializada em terceirização para Prestação de Serviços 

de Controle, Operação e Fiscalização de Portarias, visando atendimento das necessidades 

específicas dos acessos nas estações de BRT do Consórcio de Transportes da Região 

Metropolitana do Recife LTDA – CTM, no seguinte quantitativo: 124 (cento e vinte e 

quatro) POSTO DE PORTARIA – 44H SEMANAIS DIURNAS e 18(dezoito) POSTO DE 

PORTARIA - 12H DIÁRIAS DIURNAS DE SEGUNDA A DOMINGO, conforme as disposições 

contidas no Termo de Referência, em anexo. no período de 180(cento e oitenta) dias. As 

propostas de preços deverão ser apresentadas preferencialmente por e-